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„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

październik 2024

Budżet Obywatelski Miasta Gorlice na 2025 rok rozstrzygnięty! Wygrał projekt budowy parkingu przy ul. Hallera 10! Zdobył 798 ważnych 
głosów!

Ponadto w projekcie przyszłorocznego budżetu Gorlic ujętych zostanie 11 projektów osiedlowych. Remonty nawierzchni ulic, chodników, 
miejsc postojowych i placu zabaw, budowa wiat śmietnikowych, szafki dla uczniów gorlickiej „szóstki”, remont pomieszczeń socjalnych 
w budynku Filii GCK w Sokole – to zadania osiedlowe, które wybrali mieszkańcy w dwunastej edycji budżetu obywatelskiego Gorlic.

Mieszkańcy wybierali w tym roku spośród 29 projektów, w tym 5 ogólnomiejskich i 24 osiedlowych. Na realizację pomysłów gorliczan 
przeznaczono w tej edycji 900 tys. zł, z czego 300 tys. zł na zadania ogólnomiejskie, a 600 tys. zł na zadania osiedlowe.

Wyniki głosowania na zadania ogólnomiejskie:

• Budowa parkingu przy ul. Hallera 10 – 798 głosów
• Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Ariańskiej – 648 głosów
• Skwer Miasta Światła – upamiętnienie 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami – 321 głosów
• Rozbudowa toru pumptrack – 299 głosów
• Budowa wolnostojącej ścianki wspinaczkowej i ścianki do treningu tenisa ziemnego – 253 głosy

W poszczególnych osiedlach zwyciężyły następujące projekty:

Osiedle nr 1 „Starówka”
Budowa wiaty śmietnikowej przy ul. Nadbrzeżnej – 103 głosy
Osiedle nr 2 „Magdalena”
Modernizacja chodnika przy budynkach Kopernika 5 i 7 – 147 głosów
Osiedle nr 3 „Kromer”
Naprawa i powiększenie parkingu przy Wspólnotach Mieszkaniowych ul. Kołłątaja 11 i ul. Kołłątaja 13 – 39 głosów
Osiedle nr 4 „Mariampol”
Wykonanie utwardzenia terenu przy ul. Chopina – 36 głosów
Osiedle nr 5 „Młodych”
Uporządkowanie gospodarki odpadami komunalnymi w rejonie budynków Konopnickiej 14, 15, 16, 18 poprzez budowę wiaty śmietni-
kowej – 177 głosów
Osiedle nr 6 „Zawodzie”
Modernizacja wewnętrznej drogi osiedlowej pomiędzy blokami na ul. Żeromskiego 22 a Pod Lodownią 8 – 297 głosów
Osiedle nr 7 „Sokół”
Remont pomieszczeń socjalnych w budynku Filii GCK w Sokole – 69 głosów
Osiedle nr 8 „Korczak”
Lekka droga do szkoły – szafki na podręczniki i przybory szkolne dla uczniów klas IV-VIII gorlickiej „szóstki” – 403 głosy
Osiedle nr  9 „Górne”
Wykonanie nowego ogrodzenia na osiedlowym placu zabaw przy ul. Wyszyńskiego w Gorlicach – 157 głosów
Osiedle nr 10 „Skrzyńskich”
Wykonanie modernizacji nawierzchni ulicy Kombatantów do ulicy Chopina od Firmy Rockfin na działkach o nr 156/1, 155/2, 159/29, 
159/31, 140/3, 159/33 – 40 głosów
Osiedle nr 12 „Krasińskiego”
Utwardzenie i zagospodarowanie placu przy ciągu pieszo-jezdnym prowadzącym od ul. Rzeźniczej na Osiedle Krasińskiego z przezna-
czeniem na miejsca postojowe – 141 głosów

W głosowaniu na Budżet Obywatelski Miasta Gorlice złożono łącznie 2917 kart do głosowania, wśród których 2659 było ważnych, a 258 
nieważnych (powody nieważności: zagłosowała nieuprawniona osoba; wpisano nieprawidłowe dane, wybrano zbyt wiele projektów, 
zagłosowano więcej niż jeden raz). 96,6 proc. głosów ważnych oddano przez Internet, a 3,4 proc. papierowo.

WYNIKI GŁOSOWANIA W BUDŻECIE OBYWATELSKIM MIASTA GORLICE NA 2025 ROK
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
SEKRETARZ Daniel Janeczek

SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – p.o. Kierownika

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Bałajewicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony w za-
kresie indywidualnych spraw oraz skarg i wnio-
sków od poniedziałku do piątku w godzinach 

pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników po-
szczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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Październik 
„Brzozy są jak złote wodotryski./Zimno jest jak w ostatnim liście./ 
A słońce jest jak ktoś bliskich/które ziębnie i odchodzi./Lecą li-
ście…”
Maria Pawlikowska - Jasnorzewska 
Październik – to już dziesiąty miesiąc w roku. Czym się wyróżnia? 
Jest miesiącem jesiennym i – to ciekawostka – najdłuższym mie-
siącem w roku kalendarzowym. Skąd, dlaczego? Ponieważ wypada 
zmiana czasu z letniego na zimowy – zatem jest dłuższy o jedną 
godzinę od pozostałych 31-dniowych miesięcy! Skąd nazwa paź-
dziernika? Według Brücknera od słowa „paździerze”, oznaczające 

„odpadki od lnu lub konopi”. Obok tego, funkcjonowały również nazwy „paździerzec”, „paździe-
rzeń”, „pościernik”.
Czym się październik wyróżnia od innych miesięcy? Dla mnie i większości osób kojarzy się z 
przepiękną, złotą jesienią. Właśnie teraz całe otoczenie skrzy się barwami, przebarwiających 
liście na czerwono, żółto, fioletowo. Czym jest jeszcze październik? Powiem Wam, że gospo-
-dynie wiedzą, przygotowując na zimę pełne zapachu i smaku aronie, borówki, jabłka, gruszki, 
maliny, śliwki, dzikiej róży, owoce czarnego bzu, pigwy, żurawiny, brusznicy... Czym jeszcze 
październik się wyróżnia? Przytulnością jesieni, która jest romantyczna dla zakochanych, jak 
wzruszająco śpiewał zespół Czerwone Gitary „Jesień idzie przez park”. To jeszcze nie koniec. 
Zostały tradycyjne, ludowe przysłowia patronów świętych, tych właśnie w kalendarzu paździer-
nika, chociażby: „Po świętej Brygidzie babie lato przyjdzie”; „Św. Jadwiga szczepy dźwiga”; 
„Święty Łukasz, czego po polu szukasz”; „Święta Urszula perły w południe rozsnuła”. A na 
koniec rzecz ważna – w Polsce i oczywiście w naszym Mieście Światła – w dniu 14 październi-
ka Dzień Edukacji Narodowej – polskie święto oświaty i szkolnictwa! W tym roku trzy szkoły, 
pięknie połączyły święto edukacji z jubileuszami. 60 lat minęło! „Czwórka” – moja szkoła im. 
Bohaterów Westerplatte. Był rok 1964 r., miałem 12 lat! 30 lat „Jedynki” na Zawodziu oraz 50 
lat „Piątki”. A 16 października, w Urzędzie Miejskim burmistrz Rafał Kukla wyróżnił nauczycieli i 
pedagogów oraz złożył życzenia wszystkim pracownikom oświaty.

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

23.10 w naszym mieście mieliśmy zaszczyt gościć delegację z Ambasady Republiki Słowenii 
w Polsce na czele z Ambasadorem Bojanem Pograjcem, któremu towarzyszyli Attaché Obrony 
Gorazd Bartol, kapelan Wojska ks. Gašper Naglost oraz asystentka duszpasterska Nina Dobrajc.
Delegację w mieście powitali Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Sekretarz Daniel Jane-
czek. Następnie na Cmentarzu Wojennym nr 91 – pod pomnikiem centralnym oraz pomnikiem 
żołnierzy słoweńskich – zgromadzeni złożyli hołd poległym podczas Wielkiej Wojny. To kolejna 
już wizyta przedstawicieli Słowenii, która przyczynia się do umocnienia relacji między naszymi 
krajami oraz do zachowania pamięci o trudnych, ale ważnych wydarzeniach naszej wspólnej 
historii.

Hołd dla bohaterów I Wojny Światowej. 
Wizyta Ambasadora Słowenii w Gorlicach
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PIĄTKA MA 50 LAT!
Szkoła Podstawowa nr 5 w Gorlicach obchodziła swój „złoty jubileusz”, świętując pięćdziesięciolecie istnienia! To był wyjątkowy dzień pe-
łen wzruszeń i niezapomnianych chwil, który łączy obecnych uczniów, absolwentów, kadrę pedagogiczną, pracowników oraz wszystkich, 
którzy przez lata tworzyli historię tej placówki.
8.10 oficjalnie świętowano urodziny placówki. Na uroczystości obecny był Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Przewodniczący Rady 
Miasta Robert Ryndak, którzy osobiście wręczyli na ręce dyrektora Pawła Stabacha pamiątkową mezzotintę oraz przekazali gratulacje i 
życzenia z okazji wyjątkowego jubileuszu. Wśród gości znaleźli się również Radni, w tym Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Pro-
mocji Maria Ludwin.
Uroczystość wzbogaciła część artystyczna, a goście wzięli też udział w zamknięciu specjalnie przygotowanej kapsuły czasu.
Z okazji niezwykłych urodzin Urząd Miejski w Gorlicach wydał okolicznościową publikację „Jeden rok z życia Szkoły Podstawowej nr 5 w 
Gorlicach 1975-75”, autorstwa Tomasza Pruchnickiego. Podczas wydarzenia można było zobaczyć archiwalne zdjęcia i kroniki oraz złożyć 
wpis do szkolnej księgi pamiątkowej.

Szkoła Podstawowa nr 4 przez sześć dekad kształci kolejne pokolenia mło-
dych ludzi! W murach gorlickiej placówki, odbył się oficjalny jubileusz po-
łączony z obchodami Święta Edukacji Narodowej. 
Na uroczystości, w imieniu burmistrza Rafała Kukli obecny był Sekretarz 
Miasta Gorlice Daniel Janeczek. Wśród gości znaleźli się m.in. Przewodni-
czący Rady Miasta Robert Ryndak, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultu-
ry i Promocji Maria Ludwin, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji 
Urzędu Miejskiego Wojciech Zapłata.
Zgromadzonych przywitał Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół nr 4 Aleksan-
der Kumorkiewicz. Podczas wydarzenia Sekretarz Miasta wraz z Przewod-
niczącym Rady wręczyli na ręce dyrektora pamiątkową mezzotintę oraz 
złożyli najlepsze życzenia i gratulacje z okazji wyjątkowego jubileuszu.
Uroczystość wzbogaciła część artystyczna, a goście mieli niepowtarzalną 
okazję zanurzyć się w opowieść samej szkoły, która w specjalnie przygo-
towanym filmie, opowiadała swoją historię.

60 LAT MINĘŁO! GORLICKA „CZWÓRKA” ŚWIĘTUJE JUBILEUSZ!

J U B I L E U S Z E  G O R L I C K I C H  S Z K Ó Ł
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W piątek, 11.10, byli i obecni nauczyciele, pracownicy, uczniowie oraz rodzice spotkali się, by wspólnie świętować wyjątkowy jubileusz 
gorlickiej „Jedynki” – 30 lat na Zawodziu!
Na uroczystości, w imieniu burmistrza Rafała Kukli obecny był Sekretarz Miasta Gorlice Daniel Janeczek. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się m.in. Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i 
Promocji Urzędu Miejskiego Wojciech Zapłata, Proboszcz parafii p.w. Świętej Jadwigi Królowej ks. Jerzy Gondek, dyrektorzy gorlickich 
szkół i przedszkola, a także przedstawiciele Rady Rodziców. Po przywitaniu gości i oficjalnych przemówieniach, uczestnicy obejrzeli przy-
gotowaną przez uczniów część artystyczną, która nawiązywała do bogatej historii tej najstarszej w mieście placówki edukacyjnej.
Szkoła Podstawowa nr 1 jest kontynuatorką Szkoły Głównej Męskiej (prawdopodobnie powstałej w 1791 r.), ale dopiero w 1994 roku 
znalazła swoje stałe miejsce – czyli obecny budynek szkoły przy ul. Pięknej. 
Wydarzenie było także okazją do obchodów Dnia Edukacji Narodowej. W trakcie uroczystości wręczone zostały nagrody dla nauczycieli 
i pracowników oświaty, a także specjalne wyróżnienia „Laury Jedynki” dla osób, które szczególnie przyczyniły się do rozwoju szkoły na 
przestrzeni ostatnich lat.

30 LAT „JEDYNKI” NA ZAWODZIU!

60 LAT MINĘŁO! GORLICKA „CZWÓRKA” ŚWIĘTUJE JUBILEUSZ!

J U B I L E U S Z E  G O R L I C K I C H  S Z K Ó Ł
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W czwartek, 17 października, w Gorlickim Centrum Kultury odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące międzynarodowego projektu 
„GOV4PeaCE” realizowanego przez Miasto Gorlice i współfinansowanego z Programu Interreg Europa Środkowa 2021-2027. Wydarzenie 
zgromadziło przedstawicieli gmin, instytucji oraz osoby zainteresowane ochroną i promocją dziedzictwa I wojny światowej, w szczegól-
ności w kontekście Małopolski, Podkarpacia i polsko-słowackiego pogranicza.
Wśród zaproszonych gości znaleźli się także partnerzy zadania, w tym przedstawiciele Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska oraz z 
terenu Słowacji – Administracji Parku Narodowego „Połoniny” z siedzibą w Stakcinie i Miasta Bardejów. Uczestników w imieniu Burmistrza 
Miasta Gorlice Rafała Kukli powitał Sekretarz Miasta Daniel Janeczek.
Spotkanie rozpoczęło się od prezentacji założeń projektu, który skupia się na zarządzaniu dziedzictwem I wojny światowej oraz wspie-
raniu zrównoważonego rozwoju regionu. W trakcie wydarzenia przedstawieni zostali także beneficjenci zadania, w tym Miasto Gorlice, 
które jest jednym z 11 partnerów głównych. Gorlice realizują projekt przy wsparciu merytorycznym Instytutu Historii Uniwersytetu Ja-
giellońskiego.
W ramach realizacji projektu „GOV4PeaCE” Miasto Gorlice planuje opracowanie merytorycznej koncepcji Europejskiego Muzeum I Wojny 
Światowej przy wsparciu ekspertów zewnętrznych z dziedziny muzealnictwa oraz historii. Inicjatywa ta ma na celu nie tylko zachowanie i 
promocję lokalnego dziedzictwa historycznego, ale także w przyszłości stworzenie unikatowego na skalę Polski i Europy obiektu poświę-
conego tematyce Wielkiej Wojny.
Jednym z głównych punktów programu była prezentacja dr Kamila Ruszały z Uniwersytetu Jagiellońskiego, który przedstawił szlak tema-
tyczny „Walk of Peace”, łączący obiekty historyczne związane z I wojną światową na pograniczu Słowenii i Włoch.
Ważnym elementem spotkania było również omówienie wyników ankiet dotyczących dziedzictwa wojennego w Małopolsce oraz panel 
dyskusyjny pod hasłem „Zarządzanie i potencjał turystyczny materialnego dziedzictwa I wojny światowej na terenie pogranicza polsko-
-słowackiego. Szanse i wyzwania”, moderowany przez dr Kamila Ruszałę z Uniwersytetu Jagiellońskiego.
W trakcie dyskusji uczestnicy poruszyli kluczowe zagadnienia związane z ochroną dziedzictwa wojennego, w tym jego prawne aspekty, 
praktyczne wyzwania konserwacji oraz potencjał rozwoju turystyki kulturowej w oparciu o miejsca pamięci. Rozmawiano także o roli 
współpracy międzynarodowej w ochronie tego dziedzictwa oraz o metodach promocji wiedzy o I wojnie światowej wśród lokalnych 
społeczności, szczególnie młodzieży. Panel stanowił platformę wymiany doświadczeń między przedstawicielami samorządów, instytucji 
kultury i ekspertami, którzy wspólnie omawiali najlepsze praktyki i możliwe innowacyjne rozwiązania w tym zakresie.
Debata skoncentrowała się na wyzwaniach, jakie stoją przed gminami i instytucjami i nawiązała do stworzenia europejskiego szlaku „Walk 
of Peace”, który otwiera nowe możliwości promocji regionu oraz wspiera starania o wpisanie historycznych obiektów na listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO.
Wydarzenie zakończyła wizyta na Cmentarzu Wojennym nr 91 w Gorlicach oraz zwiedzanie Muzeum Regionalnego PTTK im. Ignacego 
Łukasiewicza.

Rozmowy o zarządzaniu dziedzictwem w ramach projektu „GOV4PeaCE”

Miło nam poinformować, że złożony w sierpniu br. wniosek o do-
finansowanie remontu ulicy Wrońskich otrzymał dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg! Dzięki skutecznym dzia-
łaniom, Miasto Gorlice pozyskało środki w wysokości 174 247,00 
zł, które stanowią 55% kosztów kwalifikowanych zadania.
Zakres realizacji zadania pn. „Remont drogi gminnej 270384K 
(ul. Błażeja, Stanisława Wrońskich) na odcinku w km od 
0+448,00 do km 0+914,00 w miejscowości Gorlice, Miasto Gor-
lice” obejmuje kompleksowe prace przygotowawcze i rozbiór-
kowe, remont nawierzchni drogi, roboty wykończeniowe oraz 
montaż tablicy informacyjnej.
Dzięki modernizacji poprawiony zostanie nie tylko stan drogi, 
a co za tym idzie komfort użytkowników (podniesione zostaną 
standardy techniczne oraz zachowana zostanie jednorodność 
sieci dróg), ale także zwiększone zostanie bezpieczeństwo i do-
stępność transportowa do znajdujących się w okolicy terenów 
inwestycyjnych!

Całkowity koszt zadania obecnie, wg kosztorysów inwestor-
skich, wynosi ogółem 316 812,99 zł.

Remont ulicy Wrońskich z dofinansowaniem!
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Zgodnie z zapowiedziami – jeszcze przed Wszystkimi Świętymi – zakończyły się prace na ul. Cmentarnej. W poprzednich latach przebudo-
waliśmy chodniki i miejsca postojowe w ciągu tej ulicy, 23.10 zakończyły się prace związane z położeniem nowej nawierzchni. Komplek-
sowo wyremontowana droga jest już dostępna dla ruchu.
Prace objęły frezowanie i wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej o długości ok. 230 m i szerokości ok. 6,5 m. Miasto Gorlice pozyskało 
na ten cel środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.
Remont to nie tylko poprawa estetyki, ale przede wszystkim bezpieczeństwo i komfort użytkowników drogi dojazdowej do cmentarzy. 
Wykonawcą prac była firma GODROM.

ULICA CMENTARNA JUŻ PO REMONCIE

ULICA KLIMKOWICZA ZMODERNIZOWANA!
Ulica Klimkowicza przeszła metamorfozę! Dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez Miasto Gorlice z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, w wysokości 691 371 zł, w znaczący sposób poprawiliśmy komfort i bezpieczeństwo mieszkańców.
Zadanie objęło roboty przygotowawcze, ziemne, rozbiórkowe, wykonanie odwodnienia, krawężników, chodników, zatoki postojowej oraz 
nawierzchni, zabezpieczenie kabla energetycznego i teletechnicznego, oznakowanie, roboty wykończeniowe, wykonanie kanału techno-
logicznego i oświetlenia ulicznego.
Koszt całkowity realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 270296K (ul. Klimkowicza) na odcinku w km 0+000,00 do km 0+265,50 
w miejscowości Gorlice, Miasto Gorlice” wyniósł 1 359 799,99 zł.
Wykonawcą inwestycji była firma PDM Godrom Sp. z o.o.
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Sala Gorlickiego Centrum Kultury pełna publiczności! W piątek (18.10) budynek ponownie tętnił życiem, a korytarze wypełniły się gwa-
rem.
Podczas uroczystego otwarcia wyremontowanego budynku, Burmistrz Rafał Kukla, podkreślił, jak ważna dla lokalnej społeczności i przy-
szłości kultury w mieście była ta rewitalizacja. Zaznaczył, że realizacja projektu napotkała poważne trudności, m.in. znaczące opóźnienia 
oraz brak współpracy i zaangażowania ze strony pierwotnego wykonawcy, co zmusiło Miasto do rozwiązania z nim umowy. Ostatecznie 
zadanie wykonała gorlicka firma Hażbud, wybrana w drugim postępowaniu przetargowym. Burmistrz wyraził wdzięczność wszystkim, 
którzy przyczynili się do realizacji projektu, i życzył dalszych sukcesów Gorlickiemu Centrum Kultury.
Dyrektor GCK Janusz Zięba również wygłosił pełne emocji przemówienie, dziękując zespołowi oraz każdemu kto przyczynił się do remontu 
i tego jak wnętrza budynku obecnie wyglądają.
Podczas wydarzenia przedstawiciele grup zajęciowych Gorlickiego Centrum Kultury przecięli wstęgę, symbolicznie otwierając nowy roz-
dział w historii budynku. Goście wydarzenia mieli też okazję zobaczyć jak zmieniły się wnętrza budynku podczas krótkiego filmu z pod-
sumowania remontu. Dla publiczności wystąpił Big Band Miasta Światła „The Light”, który swoim występem oczarował zebranych gości. 
Zespół zaprezentował bogaty repertuar, w którym połączył energetyczne rytmy z nastrojowymi melodiami, tworząc niezapomnianą 
atmosferę wieczoru.
Budynek GCK to w sumie prawie 4000 m2 powierzchni użytkowej jeszcze z lat 50. Remont omiał ogromny zakres, bo objął praktycznie 
każdy zakątek tego molocha.
Prace w budynku objęły m.in. powstanie profesjonalnych sal tanecznych z zapleczem, przywrócenie w nowej odsłonie kina „Legenda”, 
budowę szybu z windą łączącą poziom parkingu z wszystkimi kondygnacjami, dostosowanie do aktualnych wymogów sanitarnych, bez-
pieczeństwa i p.poż., modernizację wyposażenia technicznego sceny i sali widowiskowej, przebudowę i remont pomieszczeń administracji 
i pracowni tematycznych, utworzenie kompleksu garderób i pokoi gościnnych dla artystów, renowację wystroju sali widowiskowej i po-
mieszczeń traktu frontowego.
Zmian było wiele, ale dzięki temu mamy teraz prawdziwie historyczny budynek w eleganckiej i nowoczesnej odsłonie. Zachowany został 
przy tym pierwotny duch GCKu – niepowtarzalny klimat, który widać w oryginalnych elementach takich jak drzwi, lastryko, parkiety, lam-
py, rozmieszczenie pomieszczeń czy wiele elementów sztukaterii na ścianach.
Dwa lata temu Miasto Gorlice pozyskało fundusze z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego w ramach naboru 
wniosków o dofinansowanie projektów na potrzeby 11 Osi Priorytetowej Rewitalizacja przestrzeni regionalnej, Działanie 11.4 Rewitaliza-
cja terenów poprzemysłowych, w kwocie 4 677 662,31 zł. Pod koniec 2023 roku dodatkowe środki w kwocie 1 322 337,69 zł w ramach 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego zasiliły budżet Miasta.
W sumie kwota dofinansowania wyniosła 6 milionów zł, a całość remontu budynku kosztowała nas 20 597 739,30 zł.
To nie koniec prac remontowych! Dzięki pozyskanym środkom z Krajowego Planu Odbudowy, do końca tego roku wymienimy dach bu-
dynku oraz zainstalujemy panele fotowoltaiczne. Tutaj dofinansowanie wyniesie 3 529 000,00 zł, a całość kosztów tego przedsięwzięcia 
planujemy na 4 360 670,00 zł.

GCK PO WIELKIM REMONCIE!
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GCK PO WIELKIM REMONCIE!

W środę, 16 października, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach odbyła się uroczysta inauguracja Roku Akademickiego 2024/2025 
Uniwersytetu Złotego Wieku.
W wydarzeniu wzięło udział wielu studentów-seniorów, a uroczystość poprowadzili Rektor Roman Dziubina wraz z Dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej Joanną Kalisz-Dziki. Wśród zaproszonych gości znaleźli się Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Wójt Gminy Gorlice 
Jan Przybylski oraz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szymbarku Marek Dziedziak.
Roman Dziubina wraz z Joanną Kalisz-Dziki przywitali zgromadzonych, życząc studentom sukcesów i owocnego roku pełnego ciekawych 
inicjatyw.
Gościem specjalnym wydarzenia była Wanda Matras-Mastalerz, a spotkanie odbyło się w ramach projektu „Biblioteczny Worek Rozma-
itości”, dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Uroczystość uświetnił występ Zespołu Wokalnego „Kantylena” pod opieką Grzegorza Fiegi, który swoimi utworami dodał wydarzeniu 
wyjątkowego charakteru.

Uniwersytet Złotego Wieku rozpoczął kolejny Rok Akademicki

Z okazji niedawno obchodzonego Dnia Edukacji Narodowej, wczoraj (16.10) w sali obrad Urzędu Miejskiego odbyło się uroczyste spo-
tkanie z pracownikami oświaty. Podczas wydarzenia wyróżniono nauczycieli i pedagogów, nagradzając ich za szczególne osiągnięcia w 
pracy dydaktyczno-wychowawczej, podkreślając ich wkład w rozwój lokalnej edukacji.
Wyróżnienia wręczyli Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata.  
Nagrodzeni zostali:
• Dorota Makowska – MP nr 1
• Waldemar Pyznar – MZS nr 1
• Marcin Schindler – MZS nr 1
• Beata Przybyło – MZS nr 3
• Krzysztof Michalik – MZS nr 3
• Aleksander Kumorkiewicz – MZS nr 4
• Magdalena Mika – MZS nr 4
• Paweł Stabach – MZS nr 5
• Grzegorz Przybycień – MZS nr 5
• Krzysztof Mrozek – MZS nr 6
• Sławomir Kowalski – MZS nr 6
• Katarzyna Jawor – MZS nr 4
Burmistrz oraz Kierownik złożyli życzenia wszystkim pracownikom oświaty oraz gratulacje nagrodzonym. Podziękowali również za dobrą 
współpracę.
Dzień Edukacji Narodowej, potocznie zwany Dniem Nauczyciela upamiętnia rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej. Instytucja 
ta została utworzona z inicjatywy Stanisława Augusta Poniatowskiego i powołana 14 października 1773 roku.
Wychowanie młodego pokolenia, kształtowanie postaw społecznych i wskazywanie ponadczasowych wartości życiowych to niezwykle 
trudne ale i satysfakcjonujące zadanie.
Dziękujemy wszystkim gorlickim pracownikom oświaty i życzymy wszystkiego co najlepsze w życiu zawodowym i osobistym.

Wręczono nagrody za osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej
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VI SESJA RADY MIASTA GORLICEVI SESJA RADY MIASTA GORLICE
24 października 2024 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się VI Nadzwyczajna Sesja Rada Miasta Gorlice. 
W zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta Roberta Ryndaka porządku obrad, znalazły się następujące 
punkty: otwarcie sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad; informacja o sporządzeniu protokołu z 
obrad V zwyczajnej sesji RM Gorlice; informacja z działalności Burmistrza Miasta za okres od 16 września do 15 paździer-
nika 2024 r. Radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta 
Gorlice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2025 r.; w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejskim Zespole Żłobków  w Gorlicach; w sprawie 
przystąpienia Miasta Gorlice - Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  do realizacji projektu w ramach Priorytetu FEMP.06 Fundusze europejskie dla 
rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego; w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy; w sprawie zmiany Uchwały Nr 
69/V/2024 Rady Miasta Gorlice z dnia 26 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go” Miasto Gorlice – Plan Nr 4” dla obszaru położonego w rejonie ul. Józefa Michalusa w Gorlicach; w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości; w sprawie zmiany Uchwały Nr 658/LI/2022 Rady Miasta Gorlice z dnia 27 października 2022 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 
od posiadania psów; w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2024 rok; w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Gorlice; w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na konsolidację części zadłużenia Miasta Gorlice.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice  
z działalności za okres od z działalności za okres od 
15 września 2024 roku do 15 października 2024 roku15 września 2024 roku do 15 października 2024 roku

17 września 2024 roku.
• Powiatowe Uroczystości Światowego Dnia Sybiraka, w 85. rocznicę agresji Związku Radzieckiego na Polskę - złożono kwiaty pod Krzyżem Ka-
tyńskim na Cmentarzu Parafialnym w Gorlicach oraz przy obelisku upamiętniającym Sybiraków (D. Janeczek).
19 września 2024 roku.
• Spotkanie robocze (w formie on-line) z liderami 139 miast, potencjalnych beneficjentów Polsko - Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast - 
zorganizowane przez Związek Miast Polskich (D. Janeczek).
23 września 2024 roku.
• Spotkanie robocze w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie, w sprawie planowanych i realizowanych inwestycji drogowych 
na terenie miasta Gorlice m.in. przebudowy drogi Nr 28, a także możliwości powstania nowej koncepcji projektu budowy obwodnicy zachodniej 
Miasta Gorlice (Kraków, R. Kukla).
• Uroczysta gala wręczenia nagród „Osobowość Roku 2023”, podsumowująca plebiscyt Gazety Krakowskiej (Kraków, R. Kukla). Podczas wyda-
rzenia Rafał Kukla Burmistrz Miasta Gorlice, ponownie otrzymał zaszczytny tytuł „Osobowość Roku” Powiatu Gorlickiego - w kategorii „Polityka, 
samorządność i społeczność lokalna”, za działania które przyczyniają się do rozwoju i lepszego życia lokalnej społeczności.
24 września 2024 roku.
• Spotkanie z Panem Pawłem Bartko Prezesem GTBS Sp. z o.o. w Gorlicach, w sprawie działalności (R. Kukla).
25 września 2024 roku.
• Spotkanie z przedstawicielem „Gór - Stal” Sp. z o.o. w Gorlicach, w sprawie rozwoju działalności firmy (R. Kukla).
27 września 2024 roku.
• Spotkanie z przedstawicielem „Saint Gobain” Sp. z o.o. w Gorlicach, w sprawie koncepcji budowy parkingu przy ulicy Bieckiej w Gorlicach  
(R. Kukla).
• Spotkanie robocze, w sprawie opracowania projektu Budżetu Miasta Gorlice na 2025 rok (R. Kukla, D. Janeczek).
• Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Gorlicach, w sprawie funkcjonowania i rozbudowy Środowiskowego Domu Samopomocy w Bieczu, filia 
w Gorlicach (R. Kukla).
30 września 2024 roku.
• Uroczystość pasowania na ucznia klasy pierwszej - w Miejskim Zespole Szkół Nr 1 w Gorlicach (D. Janeczek).
3 października 2024 roku.
• Wręczenie nagród, na zakończenie „OIL CITY” planszowej ekonomicznej gry symulacyjnej o początkach przemysłu naftowego w Galicji -  
z udziałem uczniów szkół podstawowych w Gorlicach (D. Janeczek).
5 października 2024 roku.
• Otwarcie konferencji stomatologicznej „Uśmiech bez obaw” - Profilaktyka i czujność onkologiczna, zorganizowanej w gorlickim „Sokole” przez 
Stomatologię Wichlińscy (R. Kukla).
• Otwarcie zawodów w pływaniu - Małopolskiej Ligi Dzieci, pod patronatem Burmistrza Miasta Gorlice „O Lampę Łukasiewicza”, zorganizowanych 
przez Gorlicki Klub Pływacki Karpatia (R.Kukla).
8 października 2024 roku.
• Wizyta w Ratuszu dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Akademia Małego Mistrza” w Gorlicach - spotkanie z Burmistrzem Miasta Gorlice  
(R. Kukla).
9 października 2024 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie przygotowania wstępnego projektu wniosku, o dofinansowanie realizacji zadań przez Miasto Gorlice, w ramach 
Polsko - Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast - organizowanego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (R. Kukla).
• Spotkanie partnerów projektu SOLIDARITOWN Solidarity Across Towns, przedstawicieli Gminy Gorlice, Miasta Gorlice we współpracy z Fundacją 
Autokreacja - z grupą międzynarodową (R. Kukla).
Podczas spotkania dyskutowano o solidarności, różnorodności i dialogu wielokulturowym w Europie, w kontekście europejskich polityk i strategii 
w zakresie migracji. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele siedmiu krajów europejskich: Urzędu Miasta Medina de Rioseco (Hiszpania), Urzę-
du Miasta Genova (Włochy), Sieci Miast Bożonarodzeniowych (Hiszpania), Stowarzyszenia EDUCPRO (Portugalia), Centrum Przedsiębiorczości  
i Turystyki Krsko (Słowenia), Stowarzyszenia SE POATE (Rumunia), Edushakers (Belgia) i Ukrainy.
• Otwarcie 10. jubileuszowej edycji Festiwalu im. Zygmunta Haupta - w Miejskiej Bibliotece Publicznej, w Gorlicach (R. Kukla).
10 października 2024 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie remontu Miejskiego Przedszkola Nr 8 w Gorlicach - wizja w terenie, z udziałem projektanta i wykonawcy (R. Kukla).
11 października 2024 roku.
• Uroczystość jubileuszowa gorlickiej „Jedynki” - 30 lat na Zawodziu, połączona z obchodami „Dnia Edukacji Narodowej”, w Miejskim Zespole Szkół 
Nr 1 w Gorlicach (D. Janeczek).
14 października 2024 roku.
• Uroczystość z okazji jubileuszu 60-lecia Szkoły Podstawowej Nr 4 w Gorlicach, połączona z obchodami „Dnia Edukacji Narodowej” (D. Janeczek).
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Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

Joanna Bubak interpelowała w sprawie objęcia ochroną planistyczną Rodzinnych Ogrodów Działkowych.
Odpowiadając na interpelację z dnia 10 października 2024 r. (data wpływu 24 października) w sprawie objęcia ochroną 
planistyczną Rodzinnych Ogrodów Działkowych uprzejmie informuję, iż przystąpienie do opracowania miejscowe-
go planu ogólnego Miasta Gorlice jest przewidywane na początek przyszłego roku. Zagadnienia poruszone w Pani 
wystąpieniu zostaną rozstrzygnięte podczas prac nad planem. Wtedy też można będzie składać formalne wnioski i 
uwagi do opracowania. Według mojego rozeznania brak jest jednak obecnie potrzeb w zakresie ewentualnej zabu-
dowy terenów zajmowanych przez ogrody działkowe. W związku z tym będę rekomendował ich utrzymanie w miejs-
cowym planie ogólnym.

Lucyna Jamro wnioskowała w sprawie wymiany skorodowanych słupków, znaków drogowych, koszy na 
odpady oraz zwiększenia środków finansowych na budżet obywatelski.
W odpowiedzi na wniosek złożony na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 24.10.2024 г. w sprawie wymiany skorodowa-
nych słupków, znaków drogowych, koszy na odpady oraz zwiększenia środków finansowych na budżet obywatelski 
osiedlowy informuję, że tablice informacyjne z nazwami ulic zostały wymienione (uzupełnione) w ilości 21 sztuk w 
październiku br. Słupki i znaki drogowe są systematycznie wymieniane w miarę potrzeb i posiadanych środków finan-
sowych w ramach bieżącego utrzymania ulic. Naprawa, wymiana na nowe, uzupełnianie czy też likwidacja pojemników 
na odpady w tym samych słupków odbywa się na bieżąco w ramach posiadanych funduszy. Należy zaznaczyć, że 
oprócz zużycia materiału spowodowanego upływem czasu (korozja), elementy będące częścią infrastruktury drogowej 

i małej architektury miejskiej są często niszczone przez wandali, co powoduje uszczuplenie środków publicznych jakie można przeznaczyć 
na planowe wymiany w ciągu roku. Informuję, że w miesiącu październiku br. zakończyło się głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskie-
go na 2025 r. W miesiącu czerwcu przyszłego roku zostanie przedstawiony Radzie Miasta Gorlice projekt uchwały w sprawie regulaminu 
Budżetu Obywatelskiego na 2026 г., a ewentualne zwiększenie kwot będzie uzależnione od kondycji finansowej Miasta.

Beata Kalisz złożyła wniosek w sprawie dodatkowych ławek na przystanku autobusowym przy ul. Le-
gionów.
W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 24.10.2024 г. o ustawienie dodatkowych 
ławek na przystanku autobusowym przy ul. Legionów informuję, że przystanek ten jest wyposażony w dostateczną 
ilość miejsc siedzących (siedzisko wewnątrz wiaty oraz dodatkowo dwie ławki). Mimo to, w godzinach szczytów komu-
nikacyjnych ilość miejsc do siedzenia w obrębie przystanku może być chwilowo mniejsza, od liczby osób oczekujących 
na przyjazdy autobusów.

Maria Ludwin interpelowała w sprawie wykonania pętli do nawracania na końcowym odcinku ul. Bie-
chońskiego.
W odpowiedzi na interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta w dniu 24.10.2024 r. w sprawie wykonania pętli do 
nawracania na końcowym odcinku ul. Biechońskiego w Gorlicach na działce o nr ewid. 134/3 obręb Sokół, informuję, 
że zadanie to zostało zgłoszone do budżetu obywatelskiego na 2025 rok. Jednak z uwagi na niewystarczającą ilość 
głosów nie zostało zakwalifikowane do realizacji na przyszły rok. Mając na uwadze prośby mieszkańców oraz zasad-
ność wykonania placu do nawracania na końcu ul. Biechońskiego podejmiemy starania, aby wykonać to zadanie na 
przełomie 2024/2025 roku.

Małgorzata Miękisz-Muller wnioskowała w sprawie remontu budynku kaplicy na cmentarzu komunal-
nym oraz remontu przejścia dla pieszych od ul. Bieckiej.
W odpowiedzi na wnioski zgłoszone na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 24.10.2024 r. informuję, że zaproponuję ujęcie 
w Budżecie Miasta na rok przyszły zadania polegającego na przeprowadzeniu remontu budynku kaplicy na cmentarzu 
komunalnym w Gorlicach. Odpowiadając na Pani wniosek dotyczący uregulowania spraw własnościowych i remontu 
przejścia dla pieszych od ul. Bieckiej do ul. Potockiego uprzejmie informuję, że teren na którym usytuowane jest pr-
zedmiotowe przejście stanowi własność Miasta Gorlice oraz współwłasność Spółdzielni Mieszkaniowej Osiedle Młodych 
i osób prywatnych. Z uwagi na to, że większość korzystających ze skrótu to mieszkańcy osiedla, w przypadku decyzji 
współwłaścicieli terenu tj. działki nr 1636/17 o podjęciu się remontu przejścia, o który Pani wnioskuje, Miasto dekla-

ruje pomoc w tym przedsięwzięciu poprzez partycypację w kosztach poprzedzoną ustaleniami w drodze porozumienia. W kwestii schodów 
znajdujących się na działce Nr 1617/3 stanowiących zejście od ulicy Bieckiej, w kierunku sklepu „Centrum“, do ul. Tuwima Urząd Miejski 
w Gorlicach wystąpił do zarządcy terenu z prośbą o wykonanie remontu tych schodów. Natomiast w kwestii oznakowania przystanków 
nazwami miejscowości, do których wykonywane są kursy informuję, że przedsiębiorcy wykonujący przewozy decydują o przystankach, 
które są wykorzystywane przy obsłudze danej linil. Ponadto podmioty te są zobowiązane do umieszczania na przystankach informacji z 
rozkładami jazdy. Firma przewozowa MIŚ Sp. z 0.0. z Krosna, wykonująca przewozy dalekobieżne, korzysta z przystanku usytuowanego na 
terenie stacji, paliw przy ul. Kościuszki w Gorlicach, który jest dogodnym miejscem dla odpraw pasażerów.
Interpelowała też w sprawie wprowadzenia ograniczeń tonażu samochodów na drogach wojewódzkich.
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 24.10.2024 roku w sprawie wprowadzenia ograniczeń tonażu samochodów na drogach 
wojewódzkich informuję, że wystąpię do Zarządcy Dróg wojewódzkich tj. ulicy: Legionów, Stawiska i Stróżowska z wnioskiem o przeanali-
zowanie tematu i podjęcie stosownych działań. Urząd Miejski w Gorlicach w 2011 roku wnioskował do zarządcy ul. Legionów tj. Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie o ograniczenie tonażu samochodów ciężarowych dopuszczonych do ruchu na ul. Legio-
nów. W odpowiedzi GDDKiA poinformowała, że ul. Legionów jest drogą układu podstawowego o dużym znaczeniu regionalnym na trasie 
Tarnów- Granica Państwa. Wprowadzenie wnioskowanego ograniczenia spowodowałoby przerwanie ciągłości tego połączenia oraz paraliż 

dla lokalnych firm korzystających z tej drogi. Nośność i parametry drogi są wystarczające dla prowadzenia po niej 
ruchu samochodów ciężarowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Należy także wziąć pod uwagę fakt, że 
mieszkanie w centrum każdego miasta oprócz niewątpliwych korzyści wiąże się także z czasowymi utrudnieniami i nie-
dogodnościami. O podjętych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich decyzjach zostanie Pani poinformowana niezwłocznie 
po otrzymaniu odpowiedzi.

Adam Piechowicz złożył wniosek w sprawie budowy drogi i oświetlenia ulicznego na odcinku drogi 
bocznej od ul. Broniewskiego.
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 26.09.2024 roku w sprawie budowy drogi i oświetlenia ulicznego na odcinku 
drogi bocznej od ul. Broniewskiego informuję, że wniosek będzie rozpatrywany przy konstruowaniu budżetu na 2025 
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rok. Niezależnie od powyższego przed okresem zimowym zostaną uzupełnione ubytki w nawierzchni w niezbędnym zakresie. 
Wnioskował w sprawie przejścia dla pieszych w ciągu drogi krajowej DK 28.
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 24.10.2024 roku w sprawie wykonania przejścia dla pieszych w ciągu drogi krajowej DK 28 ul. Koś-
ciuszki informuję, że Urząd Miejski w 2015 roku składał już w tej sprawie wniosek do GDDKIA w Krakowie. Po przeprowadzeniu badań natężenia 
ruchu pieszych stwierdzono niewielkie natężenie tego ruchu (4 do 6 osób na godzinę). Z uwagi na powyższe oraz fakt, iż do zdarzeń drogowych z 
udziałem pieszych najczęściej dochodzi na oznakowanych przejściach, Zarządca drogi nie widział potrzeby wyznaczania przejścia w tym miejscu. 
Niemniej ponowimy wniosek z prośbą o powtórne przeanalizowanie tematu i podjęcie działań zmierzających do urządzenia przejścia dla pieszych 
we wnioskowanej lokalizacji.

Lidia Piotrowicz złożyła wniosek w sprawie poprawy stanu nawierzchni ulicy Okulickiego.
W odpowiedzi na wniosek z dnia 20.10.2024 r., wniesiony na Sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 24.10.2024r., a dotyczący 
poprawy stanu nawierzchni ulicy Okulickiego, w szczególności w zakresie skrzyżowania ulicy Okulickiego z ulicą Stróżowską 
informuję, że zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy o drogach publicznych budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona 
skrzyżowań dróg różnej kategorii, wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi w pasie drogowym oraz urządzeniami bez-
pieczeństwa i organizacji ruchu, związanymi z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, należy do zarządcy drogi właściwego 
dla drogi wyższej kategorii. Wobec powyższego, w sytuacji gdy ulica Stróżowska stanowi drogę wojewódzką DW 977, 
Burmistrz Miasta Gorlice, jako zarządca drogi gminnej ulicy Okulickiego wystąpi do Zarządu Dróg Wojewódzkich o ocenę 
zasadności wykonania prac remontowych w obrębie wskazanego wyżej skrzyżowania i przeprowadzenie odpowiednich 
prac. Ponadto informuję, że na podstawie przeprowadzonej w dniu 29.10.2024 r. wizji w terenie stwierdzono, że jezdnia ul. 

Okulickiego jest odkształcona, przy czym nie wykazuje ubytków zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego. W sprawie wypoziomowania 
studni rewizyjnej kanalizacji sanitarnej wystąpiono do właściciela sieci o doprowadzenie urządzenia do należytego stanu. Nadmieniam, że obecna 
troska o infrastrukturę przywołanej ulicy pozostaje zdumiewająca, bowiem gdyby nie jednoznaczny opór środowiska politycznego, które Pani 
Radna reprezentuje, na dzień dzisiejszy ulica Okulickiego byłaby zmodernizowana kosztem i staraniem Zarządu Dróg Wojewódzkich i stanowiła-
by przebieg drogi DW 977. Równocześnie wobec szeregu pilniejszych potrzeb inwestycyjnych na terenie Miasta oraz ograniczonych środków 
budżetowych brak jest obecnie możliwości przystąpienia do samodzielnego remontu tej ulicy, zwłaszcza że starania o jej modernizację w ramach 
przebudowy drogi wojewódzkiej nie są zakończone.

Marcin Schindler interpelował w sprawie wprowadzenia kart miejskich.
W odpowiedzi na interpelację z dnia 23.10. br., informuję, że miasto już kilkukrotnie rozważało możliwość wdrożenia takiego 
systemu. Niestety, ze względu na wysokie koszty zarówno wprowadzenia, jak i późniejszej obsługi systemu kart miejskich, 
na chwilę obecną nie zdecydowaliśmy się na realizację tego projektu. Rozwiązaniem dla tak wysokich kosztów jest po-
szukiwanie alternatywnych rozwiązań oraz źródeł zewnętrznego finansowania. Cały czas trzymamy rękę na pulsie, szukając 
odpowiednich projektów, które pozwoliłby wdrożyć taki system w Gorlicach w sposób nie powodujący dużego obciążenia 
finansowego lub nawet bezkosztowo. W związku z tym, że temat wprowadzenia systemu kart miejskich jest dla nas bar-
dzo interesujący w najbliższej przyszłości planujemy ubiegać się o fundusze w ramach Szwajcarsko- Polskiego programu  
współpracy, które mogłyby pozwolić m.in. na sfinansowanie takiego systemu

Za nami doroczna kwesta na wpisanym do rejestru zabytków Cmentarzu Parafialnym. 1 listopada kilkudziesięciu wolontariuszy – 
samorządowców, nauczycieli, seniorów – kwestowało na rzecz ratowania zabytkowych grobowców, nagrobków o dużej wartości 
historycznej, kulturowej i artystycznej.
W tym roku, prowadzona przez Komitet Ratowania Zabytków Cmentarza Parafialnego w Gorlicach zbiórka była rekordowa – w uroczy-
stość Wszystkich Świętych zebrano 21 382 złotych! Ubiegłoroczny wynik pobity został o ponad 1500 zł (w 2023 zebrano 19 840 zł).
To jednak nie koniec – 2 i 3 listopada w gorlickiej bazylice również prowadzona była zbiórka na ten cel. Datek na ratowanie zabytków 
można było wrzucić do ustawionej tam skarbony. W farze zebrano 697 zł.
Komitet Ratowania Zabytków Cmentarza Parafialnego w Gorlicach zakończył zbiórkę łączną kwotą 22 079 zł.
Spacerując alejkami cmentarza, z łatwością możemy dostrzec efekty renowacji i remontów, które prowadzone były ze środków ze-
branych w czasie kwesty.
Co roku do ratowania najcenniejszych grobowców swoją cegiełkę dokłada także Miasto Gorlice, udzielając dotacji celowych.
W ubiegłych latach wsparło m.in. renowację nagrobka Hipolita Nowaka – gorlickiego aptekarza, działacza Towarzystwa Gimnastycz-
nego „Sokół”, byłego Burmistrza Gorlic, grobowca rodziny Barutów, w którym spoczął powojenny architekt miasta Gorlice Józef Barut, 
grobowca rodziny Łaszczów, w którym spoczął m.in. inż. Tomasz Łaszcz – pionier galicyjskiego przemysłu naftowego wraz z rodziną, 
pomnik Bronusia Nowaka pod Aniołem – dziecięcej ofiary „przełomu pod Gorlicami”, pomnik anioła z rozpostartymi skrzydłami, na-
grobek Marii Krystyny Augustynówny.
Przy wsparciu Miasta Gorlice wyremontowane zostały także główne kaplice – Rodziny Miłkowskich i Rodziny Płockich.

Ponad 22 tys. zł – rekordowa zbiórka na ratowanie zabytków!
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Początek listopada to czas refleksji i zadumy nad kruchością życia ludzkiego. To czas, kiedy zatrzymujemy się na moment w codzien-
nym biegu i wspominamy zmarłych, którzy zajęli w naszym sercu szczególne miejsce. W mijającym roku odeszło wiele osób, których 
będzie nam brakowało, bo swoim życiem i działalnością służyli lokalnej społeczności i zapisały się na kartach historii naszego miasta. 
Dziś wspominamy ich postacie.
W przeddzień Wszystkich Świętych, burmistrz Rafał Kukla oraz sekretarz Miasta Gorlice Daniel Janeczek odwiedzili gorlickie nekropo-
lie, aby uczcić pamięć osób, które odeszły od nas w tym roku i za życia zapisały się na kartach historii naszego miasta.
Znicze zapłonęły m.in. na grobach Józefa Abrama, rodziny Bohatkiewiczów, Józefa Baruta, Jana Kalickiego, Franciszka Rachela, Sta-
nisława Szury oraz Honorowych Obywateli Gorlic – ks. Bronisława Świeykowskiego i ks. Józefa Micka.
W mijającym roku odeszli...
• 29 października 2023 r. w wieku 43 lat zmarł dr hab. prof. UMK Jarosław Centek. Wybitny historyk wojskowości i wykładowca. Gorliczanom znany 

ze swoich publikacji dotyczących I wojny światowej, w tym bitwy pod Gorlicami. Wiodącą tematyką badań prof. Centka była głównie I wojna 
światowa, której poświęcił cały szereg znakomitych książek, m.in - „Marna 1914”, „Somma 1916”, czy „Verdun 1916”. O Bitwie pod Gorlicami pisał 
m.in. w publikacjach „Bitwa pod Gorlicami. Studia z perspektywy stulecia” oraz „Korpus Gwardii w bitwie pod Gorlicami”.

• 12 listopada 2023 r., w wieku 91 lat zmarła Hanna Gucwińska – inżynier zootechnik, wieloletnia dyrektor Ogrodu Zoologicznego we Wrocławiu, 
dziennikarka, poseł na sejm RP. Przez wiele lat mieszkała w Gorlicach. Hanna Gucwińska urodziła się 25 kwietnia 1932 r. w Warszawie, ale później 
przeniosła się do Gorlic. Absolwentka Liceum Ogólnokształcącego im. M Kromera. Ukończyła studia na Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie 
oraz Akademii Rolniczej we Wrocławiu. Od 1957 pracowała w Miejskim Ogrodzie Zoologicznym we Wrocławiu, specjalizowała w zagadnieniach 
sztucznego wychowu młodych zwierząt dzikich. Przez 4 kadencje Radna Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu. Wspólnie z mężem, Anto-
nim Gucwińskim, współtworzyła programy telewizyjnie „Z kamerą wśród zwierząt”, „Znajomi z ZOO”. Była także autorka i współautorka ok. 150 
publikacji, w tym 12 książek. Współpracowała z radiem oraz z czasopismami.

• 19 lutego 2024 r., w wieku 67 lat zmarła Halina Zajdel, która od 1988 roku pełniła funkcję Wicedyrektora Szkoły Podstawowej nr 2, aż do 
momentu zamknięcia placówki. Pani Halina Zajdel, wraz z burmistrzem Rafałem Kuklą, 1 września 2023 roku, odsłoniła tablicę upamiętniająca 
działalność edukacyjną oraz patronkę byłej Szkoły Podstawowej nr 2 – Urszulę Gruszczyńską-Hermachową.

• 22 lutego 2024 r., w wieku 87 lat zmarł Antoni Rączka, były wojewoda nowosądecki, przyjaciel Gorlic. Antoni Rączka urodził się 15 lutego 1937 
roku w Łodygowicach. Ukończył Centralną Szkołę Partyjną przy KC PZPR, a także studia prawnicze na Uniwersytecie Jagiellońskim. Jak podaje 
Jerzy Leśniak w Nowej Encyklopedii Sądeckiej, Antoni Rączka był pracownikiem Powiatowych Rad Narodowych i Związku Młodzieży Wiejskiej 
w Żywcu i Suchej Beskidzkiej, a następnie w latach 1966-1975 w instancjach PZPR w Żywcu i Limanowej. Od 1976 do 1978 roku pełnił urząd 
wicewojewody, a od 28 października 1980 do 17 maja 1989 roku – wojewody nowosądeckiego. Był ostatnim I sekretarzem KW PZPR w Nowym 
Sączu, współzałożycielem partii Socjaldemokracja Rzeczypospolitej Polskiej, a także Prezesem Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych i Wiceprezesem Zarządu Głównego. Na początku lat 90. został dyrektorem do spraw inwestycji w firmie Konspol.

• 23 maja 2024 r. zmarł Kazimierz Żegleń – Radny Rady Powiatu Gorlickiego II i III kadencji, były Nadleśniczy Nadleśnictwa Łosie, członek Polskie-
go Stronnictwa Ludowego i Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej.

• 10 czerwca 2024 r. zmarła Krystyna Tokarska – wieloletni pracownik Urzędu Miejskiego w Gorlicach, Skarbnik Miasta w latach 1992-2017.
• 30 czerwca 2024 r. zmarł Bogdan Kareł – gorliczanin, artysta, snycerz. Pasja do snycerstwa narodziła się u pana Bogdana, z wykształcenia inż. 

technologii materiałów, jak sam to określał, przypadkiem. Jego przygoda ze snycerstwem rozpoczęła się w 1988 roku. Inspiracją do nauki rzemio-
sła było odnalezienie na strychu zdobionego elementu dekoracyjnego. Postanowił wówczas spróbować wykonać podobny element samodzielnie. 
Tak zrodziła się wyjątkowa pasja, wręcz miłość do snycerki. Bogdan Kareł był samoukiem. Tajniki rzemiosła poznawał poprzez praktykę – samo-
dzielnie nauczył się sztuki snycerskiej, ostrzenia narzędzi, suszenia i bejcowania drewna. Bogdan Kareł tworzył przede wszystkim w tradycyjnej 
technice snycerskiej – płaskorzeźbie (również abstrakcyjnej), a także wykonywał rzadki rodzaj płaskorzeźby – ikony rzeźbione. Tworzył przed-
mioty użytkowe, głównie ramy, wzorując się na łemkowskiej, tradycyjnej snycerce. Rekonstruował także przedmioty na zamówienie. Na zlecenie 
Muzeum Narodowego w Krakowie, rzeźbił oparcie krzesła wg projektu Stanisława Wyspiańskiego z roku 1904/1905, przygotowanego dla Zofii i 
Tadeusza Żeleńskich. Był stypendystą Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu – pracował nad krzyżami morowymi, które stanęły w 
miejscach nieoznakowanych cmentarzy cholerycznych. Prowadził warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych, podczas których dzielił się swoją 
wiedzą i przekazywał umiejętności kolejnym pokoleniom.

• 21 lipca 2024 r. zmarł Stanisław Mika - długoletni działacz kultury i sportu, sędzia koszykówki.
• 8 sierpnia 2024 r., w wieku 92 lat zmarł Zbigniew Gąsior – inżynier, Kierownik Zespołu Urbanistycznego w Powiatowej Radzie Narodowej w 

Gorlicach w Wydziale Urbanistycznym (do 1975 r.), Kierownik Biura Planowania Przestrzennego w Nowym Sączu i Zespołu Urbanistycznego w 
Gorlicach (w latach 1975-1992).

• 6 września 2024 r., w wieku 75 lat zmarł Jan Kalicki, Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice w latach 1998 - 2002 i Dyrektor Miejskiego Zakładu Usług 
Komunalnych w latach 1992 - 1998 i 2002 - 2015.

• 6 września 2024 r., w wieku 84 lat zmarł Marek Dubis – Dyrektor Krytej Pływalni w latach 1998-2004, Zastępca Dyrektora ds. Technicznych i 
Inwestycji Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach w latach 2004-2005.

• 6 września 2024 r., w wieku 55 lat zmarła Iwona Mierzwa (z domu Przybyło) – gorliczanka, nauczycielka wychowania fizycznego w II LO Tarnów, 
trener piłki koszykowej, była zawodniczka GKS Glinik Gorlice oraz AZS AWF Kraków. W 1985 roku drużyna GKS-u, w składzie z Iwoną Przybyło, 
wywalczyła awans do I ligi koszykówki kobiet.

• 1 października 2024 r., w wieku 90 lat zmarł Fryderyk Hotloś – pracownik Urzędu Miejskiego w Gorlicach w latach 1987-1999 – kierownik Wydzia-
łu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska, pełnomocnik burmistrza ds. zamówień publicznych.

Wspominamy tych, którzy odeszli



1październik 2024

K U R I E R  G O R L I C K IIntryga w pałacowych murach – larp naftowy
Uczniowie z gorlickich szkół podstawowych wzięli udział (4.10) w naftowym larpie, czyli połączeniu gry fabularnej z teatrem improwizo-
wanym. Wydarzenie odbyło się w Pałacu Długoszów, co pozwoliło przenieść się uczestnikom w czasie o ponad 100 lat!
Fabuła. Jest lato 1908 roku, Borysław. Jedna z borysławskich firm naftowych – KajzerOil, której właścicielami jest rodzina Głębockich 
– trafiła na ogromne złoża ropy naftowej. Do rozbudowy kopalni potrzebuje kapitału na inwestycje. Pieniądze mogą się pojawić dzięki 
utworzeniu spółki z francuską firmą „Or Noir Association” – jej przedstawiciele właśnie przybyli do Borysławia. Po miesiącach negocjacji i 
rozmów toczących się na zagranicznych rautach, Głęboccy wreszcie podejmą u siebie francuską rodziną. Zgodnie z planem głów rodzin, 
więzi biznesowe wzmocni mariaż córki Głębockich z najstarszym synem Carellów.
Połączenie sił może spowodować, że KajzerOil stanie się największą spółką naftową w Galicji. Dzienne wydobycie ropy spowoduje nad-
produkcję tego surowca i spadek cen. Dla mniejszych kopalń pozbawionych nowoczesnych maszyn będzie to koniec biznesu. Dlatego 
też zgodę na zawiązanie spółki musi wydać Towarzystwo Naftowe z Władysławem Długoszem na czele, które obrady zapowiedziało na 
sobotę.
W tym samym czasie do gry wchodzi konkurencja ze Schodnicy – hrabina Susłowska – właścicielka jednej z kopalń w tamtym regionie. 
Zwiększenie wydobycia ropy w Borysławiu zepchnie jej przedsiębiorstwo w cień. Aby uratować swój biznes postanawia zniszczyć ko-
palnię KajzerOil. Wybiera dobry moment, gdyż relacje pomiędzy właścicielami kopalni a pracownikami są nienajlepsze. Problemem są 
bezpieczeństwo pracy i wynagrodzenia.
LARP to skrót od live action role-playing. Jest to niezwykła forma gry przypominającej sztukę teatralną, w której gracze wcielają się w 
konkretne role, chociaż znają jedynie ogólny plan rozgrywki. Określone jest miejsce, ogólny scenariusz oraz cel, który mają zrealizować 
postaci (np. zdobyć określone informacje, przedmioty, rozpoznać w grupie szpiega itp.). Każdy z graczy zna charakterystykę postaci, 
którą ma odegrać: wie jakie cechy charakteryzują tę osobę, z kim jest jej po drodze, a kogo nie darzy uczuciem. Te ogólne informacje 
muszą graczom wystarczać, by rozpocząć grę, w czasie której zachowują się i wypowiadają jak aktorzy. Stąd też LARPy są często opisy-
wane jako połączenie gry i teatru.
Rok 2024 jest symboliczny – mija dokładnie 170 lat od zapalenia w Gorlicach pierwszej ulicznej lampy naftowej, a 24 lipca obchodziliśmy 
160. rocznicę urodzin Władysława Długosza – pioniera przemysłu naftowego, odkrywcy „naftowego” Borysławia, senatora, posła na 
Sejm Krajowy, ministra dla Galicji, prezesa Krajowego Towarzystwa Naftowego, zasłużonego dla kraju działacza, społecznika i patrioty. 

W drugiej połowie XIX wieku w Galicji zapanowała gorączka czarnego złota, a miejscowości takie jak Gorlice były centrum przemysłu 
naftowego. Dzięki symulacyjnej grze ekonomiczno-historycznej „Oil City”, uczniowie gorlickich szkół mogli poczuć się jak hrabia Skrzyński 
lub jak sam Ignacy Łukasiewicz.
We czwartek (3.10) w gorlickim Sokole odbyły się rozgrywki, w których udział wzięły 3-osobowe zespoły reprezentujące pięć miejskich.
Końcowa klasyfikacja turnieju:
• Miejski Zespół Szkół nr 6
• Miejski Zespół Szkół nr 4
• Miejski Zespół Szkół nr 5
• Miejski Zespół Szkół nr 3
• Miejski Zespół Szkół nr 1
Nagrody dla zwycięzców wręczyli Sekretarz Miasta Gorlice Daniel Janeczek i Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech 
Zapłata.
„OIL CITY” to planszowa ekonomiczna gra symulacyjna o początkach przemysłu naftowego w Galicji. Gracze wcielają się w postaci auten-
tycznych XIX-w. przedsiębiorców. Fabuła gry nawiązuje do działań, które podejmowali galicyjscy pionierzy naftowi, w tym m.in. Długosz 
i Łukasiewicz. Gra stanowi nowoczesne narzędzie edukacyjne: uczy inwestowania, zarządzania ryzykiem, przedsiębiorczości, logicznego 
myślenia, planowania i współpracy. To także świetny sposób integracji grupy i zarazem ciekawa lekcja historii.
Wydarzenie zorganizowano w związku z realizacją projektu „Władysław Długosz – człowiek nafty”, dofinansowanego z Muzeum Historii 
Polski w ramach konkursu „Patriotyzm Jutra”.

Gorączka czarnego złota w gorlickim Sokole
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Dersław dla Macieja Serafina!

Zagrali dla Madzi!
W sobotę 6 stycznia, w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach, odbył się mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi”, w 
którym zmierzyła się drużyna Reprezentacji Polski „35” w futsalu i stworzona specjalnie na tę okazję reprezentacja Gorlic – zawodnicy 
w barwach Glinika i Hartmanu Gorlice.
Wydarzenie z zgromadziło wielu miłośników sportu, w tym także podopiecznych Stowarzyszenia Sprawne Smoki – głównego organizatora 
akcji charytatywnej. Spotkanie było okazją do kibicowania oraz pomagania!
W trakcie imprezy, prócz zbiórki, prowadzone były licytacje gadżetów Miasta Gorlice oraz artykułów sportowych (piłek, koszulek itp.) 
przywiezionych przez Reprezentację Polski „35” w futsalu i przekazanych przez darczyńców.
Mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi” Patronatem Honorowym objął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który po zakończonych 
rozgrywkach spotkał się Reprezentacją, przekazując im podziękowania i pamiątkowe gadżety z Miasta Światła.
Zawodnicy Reprezentacji Polski w Futsalu 
W trakcie meczu do puszek udało się uzbierać łącznie 4035 zł. Jednak to nie koniec zbiórki – na stronie facebookowej UK i Polska pomaga 
- Licytacje dla Madzi Piecuch trwają jeszcze licytacje. Zachęcamy do wsparcia!

VI Edycja Turnieju Aserekcup
W niedzielę 7 stycznia, w Hali Sportowej w Kobylance odbyła się VI Edycja Turnieju Aserekcup. Młodzi piłkarze rywalizowali w dwóch 
formułach na poziomie zaawansowanym i Grassroots. W oficjalnym zakończeniu turnieju, na zaproszenie organizatorów uczestniczył 
burmistrza Rafał Kukla, który wręczył nagrody drużynom, złożył gratulację i w kilku słwoach podsumował Turniej.
drużyny biorące udział w VI Edycji Turnieju Aserekcup Zwycięstwo po raz trzeci w historii turnieju przypadło drużynie Aserekteam! Ser-
decznie gratulujemy!
Ostateczna tabela:
• Aserekteam
• Beniaminek Profbud Krosno
• KS Podhalanin Biecz
• Beniaminek II
• Beskidzka Akademia Piłkarska
• Akademia Piłkarska Lubań Maniowy
MVP turnieju:
• Filip Zych (Aserekteam)
• Olgier Kapuściński (Beniaminek Profbud Krosno)
• Wiktor Kosiba (KS Podhalanin Biecz)
W grupie Grassroots klasyfikacja ułożyła się następująco:
• Akademia Piłkarska Vivio Krosno
• Aserekteam Złoto-Czarni
• Football Academy Krosno
• Aserekteam Biało-Złoci

www.gorlice.pl

/@miastogorlice

/miastogorlice

/Gorlice

W piątek (25.10) obchodzono jubileusz 125-lecia gorlickiego szpitala. 
Uroczystości rozpoczęto odsłonięciem pomnika Henryka Klimontowicza 
– patrioty, powstańca, fundatora gorlickiej lecznicy.
Odsłonięcia monumentu dokonali Senator RP Wiktor Durlak, Poseł na 
Sejm RP Urszula Nowogórska, Starosta Gorlicki Mirosław Waląg oraz 
Dyrektor Szpitala Marian Świerz.
Dalsza część jubileuszu miała miejsce w Gorlickim Centrum Kultury. 
Tutaj dyrektor placówki przedstawił historię szpitala.
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Ryszard Pagacz, Wice-
przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójto-
wicz i Radny Województwa Małopolskiego Tomasz Płatek przekazali na 
ręce dyrektora Nagrodę Samorządu Województwa Małopolskiego Złoty 
Medal Polonia Minor.
Miasto Gorlice reprezentował burmistrz Rafał Kukla, który złożył najlep-
sze życzenia oraz wręczył pamiątkową mezzotintę.
Podczas wydarzenia najbardziej zasłużeni pracownicy odebrali medale i 
odznaczenia. Całość uroczystości uświetniły występy uczniów i nauczy-
cieli z Państwowej Szkoły Muzycznej w Gorlicach.
Henryk Klimontowicz był wielkim darczyńcą Gorlic. Urodzony w 1838 roku na Litwie, po upadku Powstania Styczniowego w 1864 r. osiadł 
w Gorlicach i pracował jako inżynier dróg i mostów krajowych. W roku 1876 ożenił się z wdową Wiktorią Hebenstreit, której zmarły mąż 
był właścicielem Wójtowej. Tam też zamieszkali i założyli pierwsze kopanki i szyby naftowe. Ten człowiek wielkiego serca – umierając w 
1886 roku testamentem swym zapisał cały swój majątek w wysokości 10 tysięcy złotych reńskich na rzecz budowy szpitala w Gorlicach.
Szpital został wybudowany w rekordowo krótkim czasie, ponieważ kamień węgielny pod jego budowę został poświęcony 17 maja 1898 
roku, a budowę ukończono w grudniu tego samego roku. 7 grudnia 1898 roku Rada Powiatu w Gorlicach odstąpiła nowo wybudowany 
gmach na własność szpitala. Prawie tyle samo czasu trzeba było na jego urządzenie i zorganizowanie obsady kadrowej. 3 sierpnia 1899 
roku nastąpiło jego oficjalne otwarcie.
W bieżącym roku również w Wójtowej, na miejscowym cmentarzu parafialnym odsłonięto pomnik pamięci Henryka Klimontowicza, a na 
budynku Szkoły Podstawowej pamiątkową tablicę, której również był fundatorem.
Tekst: Powiat Gorlicki/mat. własne
Zdjęcia: mat. własne/UWMW/Powiat Gorlicki

To już 125 lat – jubileusz Szpitala Specjalistycznego w Gorlicach
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W piątek (18.10) na boisku Miejskiego Zespołu Szkół nr 5 w Gorlicach miało miejsce uroczyste wręczenie nagród za zmagania w 
ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu 2024. Zwycięzcą tegorocznych konkurencji została gorlicka „piątka”, 
która po zaciętej rywalizacji wywalczyła pierwsze miejsce! Drugą lokatę zdobył Miejski Zespół Szkół nr 6, a trzecie miejsce przypadło 
Miejskiemu Zespołowi Szkół nr 3.
Nagrody wręczył Burmistrz Miasta Rafał Kukla, wspólnie z przedstawicielami sponsorów – firm Hean, Otech oraz Gór-Stal. Zwycięskie 
szkoły otrzymały rowery, które posłużą uczniom między innymi do nauki przepisów ruchu drogowego i zdobywania karty rowerowej.
Podczas wydarzenia wyróżniono także najlepszych uczestników indywidualnych, nagradzając ich za wyjątkowe zaangażowanie i po-
stawę. Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i uczestnikom, którzy aktywnie włączyli się w promowanie zrównoważonego transportu!

Nagrody w ramach Tygodnia Mobilności wręczone!

18.10 odbyło się uroczyste otwarcie Żłobka Miejskiego nr 2 przy ul. Wyszyńskiego – nowoczesnej placówki, która już stała się drugim 
domem dla dzieci z naszego miasta. W wydarzeniu wzięli udział Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla,  Zastępca Dyrektora Wydziału 
Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Rafał Filo, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Rady Miasta 
Maria Ludwin oraz Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciech Zapłata. Goście wręczyli najmłodszym przytulanki oraz 
upominki, w tym pluszowego misia o imieniu Ignaś. Będzie on pełnił rolę „opiekuna” żłobka, który towarzyszy im na co dzień, symbo-
lizując bezpieczeństwo, troskę i wsparcie. Imię dostał oczywiście po Ignacym Łukasiewiczu.
Gości powitała Dyrektor Żłobka Dorota Makowska. Podczas spotkania, Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Rafał Filo, 
wręczył na ręce burmistrza Rafała Kukli list gratulacyjny od Wojewody Małopolskiego Krzysztofa Klęczara.
Żłobek Miejski nr 2 to placówka, w której najmłodsi gorliczanie mogą korzystać z opieki i wsparcia, a rodzice zyskują pewność, że ich 
pociechy są w dobrych rękach. Sale obiektu zostały zaprojektowane tak, aby zapewnić dzieciom jak najlepsze warunki do zabawy, 
nauki i rozwoju, a także zadbać o ich bezpieczeństwo i komfort, a wysoko wykwalifikowana kadra żłobka ma za zadanie nie tylko 
opiekować się maluchami, ale również wspierać ich rozwój emocjonalny i społeczny.

Nowa przestrzeń dla najmłodszych mieszkańców – żłobek miejski oficjalnie otwarty!


